

Số: 444 /KH - LĐLĐ

Tây Ninh, ngày 19 tháng năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Tham gia Chương trình Giờ thứ 9+ năm 2023**

Căn cứ Công văn số 6121/TLĐ-TG, ngày 10 tháng 3 năm 2023 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc triển khai thực hiện Chương trình “Giờ thứ 9+”, năm 2023,

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh xây dựng kế hoạch tham gia chương trình cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Nhằm giới thiệu hình ảnh người công nhân Việt Nam nói chung, công nhân lao động tỉnh Tây Ninh nói riêng trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa - hiện đại hóa, năng động, sáng tạo, tự lực, tự cường, nhiều ước mơ, khát vọng, làm việc giỏi, có lối sống đẹp.

Thông qua chương trình, công nhân lao động nói lên tâm tư, nguyện vọng việc làm, đời sống; thể hiện tài năng cá nhân, kỹ năng nghề nghiệp, hiểu biết pháp luật và trách nhiệm công dân với xã hội. Đồng thời, khẳng định sự chăm lo toàn diện của tổ chức công đoàn đối với công nhân lao động, giúp công nhân nâng cao đời sống tinh thần sau giờ làm việc vất vả, góp phần tuyên truyền, giáo dục pháp luật, nâng cao bản lĩnh chính trị, giác ngộ giai cấp, tinh thần yêu nước, yêu lao động của công nhân, đáp ứng yêu cầu phát triển nhanh, bền vững đất nước.

Vận động đoàn viên, công nhân lao động tích cực tham gia chương trình Game show “Giờ thứ 9+” để giao lưu, học hỏi kinh nghiệm và thể hiện bản thân, góp phần nâng cao đời sống văn hoá, tinh thần cho công nhân lao động

**2. Yêu cầu**

Lựa chọn đúng đối tượng tham gia, tổ chức đưa đội chơi tham gia chương trình theo lịch của Ban tổ chức.

Trưởng đoàn, các đội chơi và đội cổ vũ phối hợp tốt với đạo diễn, biên tập viên của VTV3 trong việc tập luyện và triển khai thực hiện Chương trình “Giờ thứ 9+”, năm 2023 đạt hiệu quả thiết thực.

**II. NỘI DUNG**

**1. Thời gian địa điểm ghi hình**

- Thời gian chốt danh sách, thành lập đội tuyển: 24/5/2023.
- Thời gian casting online: 26/5/2023.

- Địa điểm casting online: tại các Công đoàn cơ sở hoặc do Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện Gò Dầu, Trảng Bàng, Công đoàn Khu kinh tế sắp xếp.

- Thời gian ghi hình chính thức: 26/6/2023.

- Địa điểm: Trường quay Stylist 1/1 Tân Thới Nhất 17, Phường Tân Thới Nhất, Quận 12, Thành phố Hồ Chí Minh.

## **2. Thành phần, số lượng tham gia chương trình**

- Thành phần: Thường trực Liên đoàn Lao động tỉnh; Ban Tuyên giáo – Nữ công Liên đoàn Lao động tỉnh; Lãnh đạo Liên đoàn Lao động huyện Gò Dầu, Trảng Bàng; Công đoàn Khu kinh tế; Lãnh đạo doanh nghiệp có công nhân tham gia đội chơi, Chủ tịch công đoàn cơ sở doanh nghiệp có đoàn viên tham gia đội chơi; đoàn viên tham gia chơi của các công đoàn cơ sở.

- Số lượng: Lãnh đạo dẫn đoàn (12 người); Đoàn viên tham gia (100 người).  
Tổng cộng 112 người

## **3. Tiêu chí chọn người chơi (casting), thành lập đội chơi**

- Tiêu chí chọn người chơi (casting):

+ Là đoàn viên, công nhân tiêu biểu, gương mẫu, tự tin khi giao tiếp trước đám đông.

+ Giỏi tay nghề, nhiều sáng kiến; có câu chuyện cá nhân, có hoàn cảnh đặc biệt; có sáng kiến, cải tiến, thành tích trong lao động; có nhiều tài năng về văn hóa, thể thao, nghệ thuật.

+ Có khả năng nói năng, có năng khiếu riêng, không nói ngọng âm “n và l”, hình thức ưa nhìn (là lợi thế).

- Phân công tham gia đội chơi, thành lập đội chơi.

+ 01 công đoàn cơ sở thuộc Liên đoàn Lao động huyện Gò Dầu: 33 đoàn viên tham gia đội chơi.

+ 01 công đoàn cơ sở thuộc Liên đoàn Lao động huyện Trảng Bàng: 33 đoàn viên tham gia đội chơi.

+ 01 công đoàn cơ sở thuộc Công đoàn Khu kinh tế tỉnh: 34 công nhân tham gia đội chơi.

- Danh sách tham gia đội chơi (theo mẫu đính kèm).

- Hạn chót gửi danh sách về Ban Nữ công (email: [btg.lldtn@gmail.com](mailto:btg.lldtn@gmail.com)): 24/5/2023.

## **4. Cách thức casting online**

- Liên đoàn lao động tỉnh sẽ chọn ra 100 công đoàn viên đến từ 3 đơn vị.

+ Công đoàn Khu kinh tế: 40 đoàn viên.

+ Liên đoàn Lao động huyện Gò Dầu: 30 đoàn viên.

+ Liên đoàn Lao động thị xã Trảng Bàng: 30 đoàn viên.

- Gửi danh sách các ứng viên tham gia tuyển chọn theo mẫu excel đính kèm.

- Chuẩn bị cho casting online.

+ Tập hợp đoàn viên, người chơi vào các địa điểm tập trung.

+ Tại mỗi địa điểm casting, chia thành các phòng phỏng vấn riêng để tránh ồn ào mất tập trung.

+ Bố trí máy tính có kết nối Zalo hoặc Zoom (03 máy tính với 03 tài khoản cài đặt sẵn sàng).

+ Cán bộ Công đoàn Khu kinh tế tỉnh, Liên đoàn Lao động huyện Gò Dầu, thị xã Trảng Bàng điều tiết người phỏng vấn theo danh sách đã gửi (có thể ưu tiên những ai đang bận việc phỏng vấn trước rồi quay lại làm việc)

#### Người chơi chuẩn bị để casting:

Chủ động giới thiệu bản thân: tên, tuổi, số điện thoại, công việc hiện tại (miêu tả cụ thể).

Nếu có năng khiếu chuẩn bị nhạc, đạo cụ .... để trình diễn năng khiếu.

Chuẩn bị trước câu chuyện và chủ động chia sẻ về câu chuyện, hoàn cảnh đặc biệt của bản thân hoặc đồng nghiệp, sự giúp đỡ hỗ trợ từ những người xung quanh ....

Nêu rõ mục đích sử dụng giải thưởng của chương trình.

Sau khi casting, danh sách 20 người chính thức được lựa chọn từ 100 người này sẽ được chuyển cho Liên đoàn Lao động tỉnh sau khi có kết quả.

### **5. Công tác chuẩn bị ghi hình**

Ngày ghi hình chính thức, Liên đoàn Lao động tỉnh tổ chức đưa đội chơi và đội cổ vũ tham gia chương trình tại Thành phố Hồ Chí Minh.

- Thành phần, số lượng tham gia chương trình: như mục 2 (112 người)

- Trang phục: công nhân mặc đồng phục của công ty; công chức, viên chức mặc quần áo sơ mi lịch sự. Trong trường hợp đồng phục của đơn vị có in tên hoặc logo riêng, ban tổ chức sẽ dán logo của Chương trình lên trên.

- Trang điểm: trang điểm nhẹ nhàng, không trang điểm quá đậm.

- Thành phần tham gia đội chơi chuẩn bị các đạo cụ âm nhạc, file cho các phần thi (nếu có) và bàn giao cho Ban Tổ chức sản xuất tại trường quay trước giờ ghi hình.

- Đội cổ vũ chuẩn bị thêm các đạo cụ tầm nhỏ và vừa để cổ vũ đội chơi (hashtag cầm tay tên đội chơi, khẩu hiệu, các biểu tượng đặc trưng của ngành nghề sản xuất, băng rôn đội đầu...). Không sử dụng các loại băng rôn dài và lớn làm ảnh hưởng đến công tác ghi hình.

### **6. Cách chơi của Chương trình “ Giờ thứ 9+” năm 2023**

Mở đầu: 3 người chơi đầu tiên từ 3 đơn vị khác nhau được lựa chọn tham gia chương trình sẽ lên giới thiệu ngắn về bản thân và tham gia vòng chơi đầu tiên:

#### **\*VÒNG CHƠI THỬ THÁCH KHÔNG KHÓ 1.**

Vòng chơi này có 2 phần chơi nhỏ:

- *Phần chơi Sao phải nghĩ:* Có 3 Câu hỏi về kiến thức lĩnh vực Luật lao động, hoạt động của tổ chức Công đoàn, kiến thức chung. Hình thức linh hoạt, phong phú. Mỗi câu hỏi có 10 giây để khán giả nhắc, người chơi suy nghĩ và bấm chuông dành quyền trả lời. Trả lời sai, những người chơi còn lại được bấm chuông dành quyền trả lời tiếp ngay lập tức. Sau 3 câu hỏi ai trả lời đúng nhiều hơn sẽ dành quyền vào Vòng cuối mang tên CƠ HỘI SIÊU TO.

- **Phần chơi Cứ làm thôi:** Đây là phần chơi dành riêng cho người chiến thắng ở vòng chơi Sao phải nghĩ. Tham gia vòng chơi này và chiến thắng để được nhận thêm quà tặng của chương trình ( *Không ảnh hưởng đến quyền đi vào vòng chơi CƠ HỘI SIÊU TO* )

Chương trình tiếp tục chọn thêm 01 người chơi (có kết quả tốt ở phần Casting trước đó) trở thành người chơi chính trên sân khấu, thay vào vị trí của người chơi đã chiến thắng ở THỬ THÁCH KHÔNG KHÓ 1. Người chơi này sẽ giới thiệu về bản thân mình và cùng 2 người chơi cũ tiến vào vòng chơi thứ 2

### **\*VÒNG CHƠI THỬ THÁCH KHÔNG KHÓ 2**

Vòng chơi này có 2 phần chơi nhỏ:

- **Phần chơi Sao phải nghĩ:** tương tự Vòng chơi thử thách Không khó 1.
- **Phần chơi Cứ làm thôi:** tương tự Vòng chơi thử thách Không khó 1.

*Sau 02 vòng chơi THỬ THÁCH KHÔNG KHÓ 1 và 2 kết thúc sẽ chọn ra được 02 người chơi chiến thắng bước vào vòng chơi cuối CƠ HỘI SIÊU TO. Trước khi đến với vòng cuối, khán giả sẽ được tham gia vòng chơi của riêng khán giả.*

**AI CŨNG ĐƯỢC CHƠI:** Là trò chơi vui sẽ thay đổi theo từng kịch bản. Sẽ có 3-7 khán giả nhiệt tình trong trường quay được mời lên chơi. Ai chiến thắng sẽ được nhận giải thưởng của chương trình.

*\* Cuối cùng, sẽ gặp lại 2 người chơi chính chiến thắng cùng bước vào thử thách CƠ HỘI SIÊU TO, gồm những nội dung sau:*

- 2 người chơi, mỗi người có 1 phút - 1 phút 30 giây để nói lên ước muốn của mình khi đến với chương trình, mong muốn chiến thắng để làm gì?

- 2 người chơi cùng tham gia vào 1 trò chơi cuối cùng mà chương trình thiết kế. Ai chiến thắng sẽ là người giành được giải Nhất của chương trình. Người không chiến thắng sẽ giành giải Nhì.

Trường hợp đặc biệt cả 02 người chơi không vượt qua được thử thách thì nghệ sĩ sẽ tham gia cứu trợ người đang gần với chiến thắng hơn.

**\* MC tổng kết tổng kết thành tích của người chơi cuối sau 3 vòng thi** Cuối chương trình sẽ có 01 phóng sự làm về 01 câu chuyện mà người chơi chia sẻ cảm động nhất trong chương trình (thực hiện sau khi ghi hình).

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Ban Tuyên giáo – Nữ công**

- Chủ trì tham mưu kế hoạch tham gia chương trình, thành lập đội chơi và đội cổ vũ

- Tổ chức dẫn đội tham gia Chương trình tại Tp. Hồ Chí Minh theo lịch của Ban tổ chức chương trình.

- Đôn đốc, theo dõi, tổng hợp danh sách đội chơi và đăng ký với ban tổ chức chương trình kịp thời theo thời gian qui định.

- Báo cáo đánh giá kết quả triển khai thực hiện việc tham gia chương trình.
- Chủ trì liên hệ với Phóng viên VTV3 phụ trách chương trình phía Nam để được hướng dẫn, triển khai thực hiện đạt kết quả.

## 2. Văn phòng

Phối hợp ban Tuyên giáo Nữ công dự trù kinh phí tham gia chương trình theo kế hoạch.

Hợp đồng xe, chuẩn bị công tác hậu cần cho đội chơi tham gia.

## 3. Liên đoàn Lao động huyện Gò Dầu, Trảng Bàng, Công đoàn Khu kinh tế

Trao đổi, thống nhất với Ban Giám đốc các doanh nghiệp để chọn cử, hỗ trợ đoàn viên, công nhân lao động tham gia Chương trình. Gửi danh sách về Ban Tuyên giáo Nữ công liên đoàn Lao động tỉnh trước ngày 24/5/2023 (qua zalo đồng chí Minh Thư 0968.157857)

Thống nhất với Doanh nghiệp và Ban Tuyên giáo – Nữ công Liên đoàn Lao động tỉnh chọn địa điểm casting online; chuẩn bị đảm bảo các thiết bị kết nối online có chất lượng.

Mời lãnh đạo 03 đơn vị có đoàn viên, công nhân lao động tham gia chương trình cùng dự khán chương trình ghi hình tại Thành phố Hồ Chí Minh.

Trên đây là kế hoạch tham gia Chương trình “Giờ thứ 9+”, năm 2023, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện đảm bảo thiết thực, hiệu quả. *VT*

### Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo TLĐ;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- LĐLĐ huyện Gò Dầu, thị xã Trảng Bàng;
- CĐ Khu kinh tế tỉnh;
- TTCTCĐ, Website;
- Lưu: VT, TGNC.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Phan Văn Bua**

It is a very important part of the process of the...  
and it is very important to have a good...  
to make sure that the process is...

The first part of the process is to...  
and it is very important to have a good...  
to make sure that the process is...

The second part of the process is to...  
and it is very important to have a good...  
to make sure that the process is...

The third part of the process is to...  
and it is very important to have a good...  
to make sure that the process is...

The fourth part of the process is to...  
and it is very important to have a good...  
to make sure that the process is...

The fifth part of the process is to...  
and it is very important to have a good...  
to make sure that the process is...

The sixth part of the process is to...  
and it is very important to have a good...  
to make sure that the process is...

The seventh part of the process is to...  
and it is very important to have a good...  
to make sure that the process is...

The eighth part of the process is to...  
and it is very important to have a good...  
to make sure that the process is...

The ninth part of the process is to...  
and it is very important to have a good...  
to make sure that the process is...

The tenth part of the process is to...  
and it is very important to have a good...  
to make sure that the process is...

Đơn vị:

**BẢNG DANH SÁCH CASTING**

Ngày phỏng vấn: 26/5/2023

STT	SBD	Họ và tên	SĐT	Chức vụ/nghề nghiệp	Công việc
1					
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
...					
40					

Lập bảng

1900

1900

No.	Name	Age	Sex	Profession	Religion	Marital Status	Education	Notes
1	...	...	...	...	...	...	...	...
2	...	...	...	...	...	...	...	...
3	...	...	...	...	...	...	...	...
4	...	...	...	...	...	...	...	...
5	...	...	...	...	...	...	...	...
6	...	...	...	...	...	...	...	...
7	...	...	...	...	...	...	...	...
8	...	...	...	...	...	...	...	...
9	...	...	...	...	...	...	...	...
10	...	...	...	...	...	...	...	...
11	...	...	...	...	...	...	...	...
12	...	...	...	...	...	...	...	...
13	...	...	...	...	...	...	...	...
14	...	...	...	...	...	...	...	...
15	...	...	...	...	...	...	...	...
16	...	...	...	...	...	...	...	...
17	...	...	...	...	...	...	...	...
18	...	...	...	...	...	...	...	...
19	...	...	...	...	...	...	...	...
20	...	...	...	...	...	...	...	...
21	...	...	...	...	...	...	...	...
22	...	...	...	...	...	...	...	...
23	...	...	...	...	...	...	...	...
24	...	...	...	...	...	...	...	...
25	...	...	...	...	...	...	...	...
26	...	...	...	...	...	...	...	...
27	...	...	...	...	...	...	...	...
28	...	...	...	...	...	...	...	...
29	...	...	...	...	...	...	...	...
30	...	...	...	...	...	...	...	...
31	...	...	...	...	...	...	...	...
32	...	...	...	...	...	...	...	...
33	...	...	...	...	...	...	...	...
34	...	...	...	...	...	...	...	...
35	...	...	...	...	...	...	...	...
36	...	...	...	...	...	...	...	...
37	...	...	...	...	...	...	...	...
38	...	...	...	...	...	...	...	...
39	...	...	...	...	...	...	...	...
40	...	...	...	...	...	...	...	...
41	...	...	...	...	...	...	...	...
42	...	...	...	...	...	...	...	...
43	...	...	...	...	...	...	...	...
44	...	...	...	...	...	...	...	...
45	...	...	...	...	...	...	...	...
46	...	...	...	...	...	...	...	...
47	...	...	...	...	...	...	...	...
48	...	...	...	...	...	...	...	...
49	...	...	...	...	...	...	...	...
50	...	...	...	...	...	...	...	...

1900